函 市 交
令和６年（2024 年）５月１７日

報道機関各位

市民部交通安全課長

北海道交通安全指導員連絡協議会令和６年度通常総会および
交通安全指導員表彰式の開催について

 このことについて，下記のとおり開催されますので，取材のうえ報道ください

ますようお願いいたします。

１ 日 時  令和６年５月２４日（金） 午後２時３０分
２ 場 所  函館市民会館小ホール
３ 主 催  北海道交通安全指導員連絡協議会
       （会長 塚田 茂男）
４ 参集者  １６０人（道内交通安全指導員会等 ５３団体）
５ 内 容

〇北海道交通安全指導員連絡協議会は，各市町村の交通安全指導員会等で
構成されている組織で，毎年，道内各市町村持ち回りで総会を開催しており，
函館市では前回，平成２３年度の開催以来，１３年ぶりである。
○なお，総会に併せ，同協議会会長による表彰式が行われる。

※表彰基準：１５年以上にわたり，交通安全指導と事故防止に尽力され
     た交通安全指導員

市民部交通安全課 担当：中村
          電話 ２１－３１９０

          e-mail:kotstuanzen@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:kotstuanzen@city.hakodate.hokkaido.jp